UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDPT
V/v tham gia Cuộc thi Olympic

tiếng Anh trên Internet (IOE)

năm học 2025-2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày     tháng    năm 2025

   Kính gửi:

 -  UBND xã, phường, đặc khu;

 -  Các cơ sở giáo dục Tiểu học, THCS và THPT.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Hướng dẫn số 01/2025-2026/HD- IOE ngày

13/8/2025 của Ban tổ chức Cuộc thi Olympic tiếng Anh trên Internet về việc tổ chức Cuộc

thi Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2025-2026;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo đến các trường để tham gia Cuộc thi

Olympic tiếng Anh trên Internet (IOE) năm học 2025-2026 với các nội dung như sau:

I. Đối tượng, yêu cầu, đăng kí dự thi và thời gian tổ chức thi

1. Đối tượng tham gia thi

Học sinh phổ thông từ lớp 1 đến lớp 12 có điều kiện truy cập Internet, có khả năng

và nguyện vọng tham gia thi.

2. Yêu cầu

- Các trường tổ chức cho học sinh tham gia đảm bảo hiệu quả, thiết thực, phù hợp với

điều kiện thực tế của nhà trường; tổ chức trên tinh thần tự nguyện tham gia của học sinh và

cha mẹ học sinh, không gây căng thẳng, tạo áp lực cho học sinh.

- Không coi việc tham gia thi là tiêu chí để xét thi đua các đơn vị và cá nhân.

3. Đăng kí thi chính thức các cấp

3.1 Đăng kí tổ chức thi

- Các đơn vị quản lý cấp xã/phường/đặc khu và các Nhà trường căn cứ điều kiện cơ

sở vật chất lựa chọn tham gia một số kì thi hoặc tất cả các kì thi. Các Nhà trường cấp Tiểu

học và Trung học cơ sở trong cùng khu vực xã/phường/đặc khu hoặc các trường cấp Trung

học phổ thông cùng địa bàn có thể phối hợp thành lập đơn vị cụm thi. Ban tổ chức của các

đơn vị thành lập Hội đồng thi, chủ động lựa chọn địa điểm và quyết định số thí sinh tham

gia dự thi.

- Ban Tổ chức các cấp hoàn toàn chủ động lựa chọn danh sách và số lượng học sinh

dự thi theo các điều kiện riêng mà không trái với điều kiện của Ban tổ chức được quy định

trong công văn hướng dẫn trước mỗi kì thi.

- Các Hội đồng thi đảm bảo quá trình thi của học sinh diễn ra minh bạch, khách quan,

công bằng và nghiêm túc.

3.2. Đăng kí danh sách học sinh tham gia dự thi

- Tại các kì thi chính thức của Cuộc thi IOE, không có hình thức thi tự do. Học sinh

bắt buộc phải được đăng kí và dự thi tại Hội đồng thi được tổ chức bởi Sở GDĐT, đơn vị

quản lý giáo dục cấp xã/phường/đặc khu hoặc Nhà trường theo thông tin giáo dục.

2

- Đăng kí danh sách học sinh thi IOE các cấp được thực hiện trực tuyến thông qua tài

khoản Giáo viên Quản trị Nhà trường trước mỗi kì thi chính thức. Tài khoản quản lí thi

IOE của các đơn vị giáo dục Sở GDĐT và cấp xã/phường/đặc khu không thực hiện đăng

kí danh sách thi.

3.3. Điều kiện đăng kí học sinh tham gia thi các cấp

a) Với học sinh cấp Tiểu học (TH) và cấp Trung học cơ sở (THCS)

- Thi cấp trường: Học sinh từ khối 1 đến khối 9, phải vượt qua vòng tự luyện thứ 15

và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp xã/phường/đặc khu: Học sinh từ khối 1 đến khối 9, phải vượt qua vòng tự

luyện thứ 20 và tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp tỉnh: Học sinh từ khối 1 đến khối 9, phải vượt qua vòng tự luyện thứ 25 và

tài khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp quốc gia: Học sinh từ khối 3 đến khối 9, phải vượt qua vòng tự luyện thứ

30 và trả lời đúng tối thiểu 50% số câu hỏi trong kì thi cấp tỉnh.

b) Với học sinh cấp Trung học phổ thông (THPT)

- Thi cấp trường: Học sinh khối 10-11-12, phải vượt qua vòng tự luyện thứ 20 và tài

khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp tỉnh:  Học sinh khối 10-11-12, phải vượt qua vòng tự luyện thứ 25 và tài

khoản ở trạng thái xác thực.

- Thi cấp quốc gia: Học sinh khối 10 và khối 11, phải vượt qua vòng tự luyện thứ

30 và trả lời đúng tối thiểu 50% số câu hỏi trong kì thi cấp thành phố.

* Lưu ý:

+ Điều kiện của đơn vị tổ chức thi (nếu có): Các đơn vị tổ chức thi hoàn toàn

chủ động tự đưa ra các điều kiện riêng để lựa chọn học sinh tham gia dự thi của đơn vị mà

không trái với điều kiện của Ban tổ chức.

+ Ban Tổ chức sẽ ban hành Hướng dẫn chi tiết cho mỗi kì thi chính thức và

đồng thời thực hiện cập nhật trên trang chủ ioe.vn trước tối thiểu 15 ngày thi chính thức

mỗi kì thi.

                 + Các đơn vị đang nhập tài khoản admin đơn vị cập nhật địa chỉ nhà trường theo

102 xã/phường/đặc khu mới sáp nhập từ ngày 01/7/2025.

4. Thời gian tổ chức thi

Mỗi kì thi chính thức của IOE sẽ được tổ chức trong một (01) hoặc nhiều ca thi cho

mỗi khối lớp, theo các khung giờ cụ thể và sẽ được thông báo trong các công văn Hướng

dẫn thi trước mỗi kì thi.

a) Kì thi cấp trường khối TH và THCS: Kì thi cấp trường được tổ chức trong 03

ngày 27-28-29/11/2025.

b) Kì thi cấp xã/phường/đặc khu với khối TH và THCS, cấp trường với khối

THPT (gọi chung là Kì thi cấp xã/phường/đặc khu): Kì thi cấp xã/phường/đặc khu được

tổ chức cho trong 03 ngày, 08-09-10/01/2026.

c) Kì thi cấp tỉnh: Kì thi cấp tỉnh được tổ chức trong 03 ngày, 05-06-07/3/2026.

d) Kì thi cấp quốc gia: Kì thi cấp Quốc gia Olympic tiếng Anh trên Internet dành

cho học sinh phổ thông năm học 2025-2026 được tổ chức cho 09 (chín) khối lớp từ khối

3 đến khối 11 trong 02 (hai) ngày 09-10/4/2026.

3

*Lưu ý: Lịch mở vòng tự luyện, mở đăng kí danh sách thi, lịch thi chính thức các cấp

có thể thay đổi theo tình hình thực tế năm học. Các thay đổi sẽ được Ban tổ chức cập nhật

và thông báo trên trang chủ IOE.VN.

II. Khen thưởng

1. Tiêu chí xét số lượng giải thưởng ở mỗi vòng thi chính thức của IOE

- Điểm của bài thi đạt tối thiểu 50% điểm tối đa

- Thời gian làm bài thi (nếu có)

- Giải thưởng được trao theo thứ tự từ trên xuống cho đến hết số lượng được quy định

cho từng khối lớp

2. Số lượng giải thưởng cụ thể cho từng khối lớp (dự kiến) như sau

a) Kì thi cấp Quốc gia: Ban Tổ chức trao giải Vàng (Huy chương vàng và Giấy

chứng nhận), giải Bạc (Huy chương bạc và Giấy chứng nhận), giải Đồng (Huy chương

đồng và Giấy chứng nhận), giải Khuyến khích (Giấy chứng nhận) cho các học sinh của

mỗi khối lớp từ khối 3 đến khối 11 ở từng bảng thi. Giải thưởng được xét theo tiêu chí từ

cao xuống thấp cho đến khi hết số lượng quy định ở mỗi bảng và mỗi khối lớp.

b) Kì thi cấp tỉnh: Ban Tổ chức vinh danh các học sinh có thành tích cao nhất mỗi

khối lớp trên toàn quốc; và trên toàn tỉnh/thành thố trực thuộc Trung ương.

c) Kì thi cấp xã/phường/đặc khu: Ban Tổ chức vinh danh các học sinh có thành tích

cao nhất mỗi khối lớp trên toàn quốc; trên toàn tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương và

trên toàn xã/phường/đặc khu.

d) Kì thi cấp trường: Ban Tổ chức vinh danh các học sinh có thành tích cao nhất

mỗi khối lớp trên toàn quốc; trên toàn tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương và trên toàn

trường tham gia dự thi.

*Lưu ý:

+ Cơ cấu giải thưởng mỗi kì thi sẽ được cập nhật chi tiết trong công văn hướng

dẫn của từng kì thi.

+ Ban tổ chức chỉ trao giải cao nhất và hiển thị Giấy chứng nhận thành tích

cao nhất trên hệ thống cho mỗi kết quả thi của thí sinh. Phần thưởng hiện vật của mỗi kì

thi chính thức sẽ được BTC cập nhật chi tiết trong các thông báo sau mỗi kì thi.

3. Cách thức và thời gian trao thưởng

Ban Tổ chức Cuộc thi IOE sẽ căn cứ vào kết quả thi chính thức để triển khai việc trao

giải thưởng cụ thể ở mỗi kì thi. Chi tiết sẽ được Ban tổ chức thông báo và cập nhật trong

các văn bản hướng dẫn của kì thi và trên các kênh chính thức của Cuộc thi.

Lễ Vinh danh và Trao giải Kì thi quốc gia năm học 2025-2026 sẽ được cập nhật thời

gian và địa điểm tổ chức sau khi hoàn thành kì thi cấp quốc gia.

Thời hạn gửi trao thưởng (nhận trực tiếp hoặc gửi tới địa chỉ nhận) được cập nhật

trong các thông báo sau ngày công bố kết quả vinh danh chính thức của mỗi kì thi các cấp.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng VHXH các xã, phường, đặc khu và các cơ sở giáo dục

- Thông báo rộng rãi đến học sinh biết và khuyến khích học sinh có nhu cầu đăng

kí tham gia cuộc thi trên tinh thần tự nguyện.

- Thực hiện đăng kí tài khoản thi theo hướng dẫn.

- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức vòng thi cấp trường, cấp xã/phường/đặc khu, cấp

tỉnh.

4

- Thực hiện các nội dung khác theo quy định của Ban tổ chức cuộc thi.

2. Kinh phí thực hiện

Ban tổ chức IOE chi trả toàn bộ kinh phí tổ chức sân chơi, cấp phát giấy chứng nhận

và trao thưởng cho học sinh, đơn vị đạt giải.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình triển

khai thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ về Sở GDĐT (qua phòng Giáo dục Phổ

thông, gặp ông Nguyễn Minh Luân – ĐT: 0944154321) để phối hợp, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDPT, nmluan.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Hóa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T09:48:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
	Nguyễn Thanh Tâm<nttam.sgddt@kiengang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T08:07:10+0700

		2025-09-19T09:12:52+0700

		2025-09-19T09:12:52+0700

		2025-09-19T09:12:52+0700

		2025-09-19T09:12:52+0700